

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ПАРТИЗАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

02.06.2023

с. Партизанское

№ 301-п

О внесении изменений и дополнений в постановление главы района от 13.08.2012 № 543-п «О Порядке утверждения Уставов муниципальных образовательных учреждений, дополнений и изменений в них»

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь статьями 16, 19 Устава Партизанского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление главы от 13.08.2012 № 543-п «О Порядке утверждения Уставов муниципальных образовательных учреждений, дополнений и изменений в них» следующие изменения и дополнения:

1.1. В постановлении:

в наименовании:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

дополнить словами «, Устава в новой редакции»;

в преамбуле слова «статьи 13 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1 «Об образовании»» заменить словами «Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;

в пункте 1 слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 2:

слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

после слов «в них» дополнить словами «, Устава в новой редакции».

1.2. В приложении к постановлению:

в наименовании слово «учреждений» заменить словом «организаций»;

в пункте 1.1 слова «Закона Российской Федерации от 10.07.1992 N 3266-1-ФЗ «Об образовании»» заменить словами «Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»»;

в пункте 1.2 слова «муниципального образовательного учреждения (далее – Учреждение)» заменить словами «муниципальной образовательной организации (далее – Учреждение)»;

в пункте 1.3 слова «муниципальным образовательным» исключить;

пункт 2.2 изложить в новой редакции:

«2.2. Устав Учреждения разрабатывается на основе действующего законодательства. Содержание Уставов определяется обязательными требованиями, установленными законодательством об образовании.»;

в пункте 2.7:

слова «муниципального образовательного» исключить;

слова «на регистрацию в межрайонную инспекцию Федеральной налоговой службы N 7 по Красноярскому краю» заменить словами «на государственную регистрацию в уполномоченный орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц,»;

в пункте 3.2 слова «принимаются коллективом образовательного Учреждения и» исключить;

в пункте 3.3:

в абзаце четвертом «и дополнениями;» заменить словами «и дополнениями.»;

абзац пятый исключить;

в пункте 3.6:

слова «муниципального образовательного учреждения» заменить словом «Учреждения»;

слова «межрайонной инспекции Федеральной налоговой службы N 7 по Красноярскому краю» заменить словами «уполномоченном органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц,».

2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на Г.А. Савченко, заместителя главы района по социальным вопросам.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в общественно-политической газете Партизанского района «Вместе с вами», подлежит размещению на официальном сайте Партизанского района.

Глава района

А.М. Сластенов